## ΟΔΥΣΣΕΑ XXIV.

blandis verbis eos compellans allocutus-est :

O senex, sede ad prandium; obliviousimi vero stuporis :  
dudum enim cibo manus-admoveare cupientes  
manebamus in ædibus, vos exspectantes semper.

Sic igitur dixit : Dolius autem recta ivit, manibus passim  
ambabat; Ulyssisque prehensam osculatus-est manum ad  
carpum; et ipsum compellans verbis alatis allocutus-est :

O care, quandoquidem rediisti cupientibus valde nobis,  
non-vero et exspectantibus, dii autem te deduxerunt ipsi :  
salveque, et magnopere gaude; dii vero tibi prospera dent.  
Atque mihi hoc dic verum, ut bene sciam,  
utrum jam certo norit prudens Penelope  
reversus te hoc, an nuntium expediamus.

Hunc autem respondens allocutus-est ingeniosus Ulysses :  
o senex, jam novit: quid te oportet haec curare?

Sic dixit : ille vero rursus deinde sedit bene-polita in sede.  
Sic autem pariter filii Dolii inclytum circa Ulysem  
blande-compellabant verbis, et manibus inhærebant :  
ordine vero sedebant juxta Dolium, patrem suum.

Sic illi quidem circa prandium in ædibus occupati-erant;  
Fama vero nuntia citio per urbem ibat undique,  
procorum gravem mortem et fatum indicans.  
Illi autem simul audientes vadebant aliunde alius,  
cum-strepituque gemituque, aedes ante Ulyssis :  
exportabant vero cadavera ædibus, et sepeliebant singoli :  
eos autem qui erant ex aliis urbis, domum unumquemque  
mittebant velhendo pescatoribus, citis navibus imponentes;  
ipsi vero in concionem ivere conserti, dolentes corde.  
Ac postquam convenerant, unaque-frequentes erant,  
inter-eos Eupitheis surrexitque et locutus-est;  
ob-filium enim ei indelebilis in mente dolor sedebat,  
Antinoum, quem primum interfecerat divinus Ulysses :  
ob-hunc ille lacrimas-fundens concionatus-est, et dixit :

O amici, certe magnum opus vir hic molitus-est Achivis :  
alios quidem cum navibus ducens multoque et strenuos,  
perdidit quidem naves cavas, perdidit autem populos ;  
alios autem reversus interfecit Cephallenum longe optimos.  
Sed agite, antequam hic vel in Pylum citio iverit,  
vel etiam in Eliadem divinam, ubi dominantur Epeis,  
eamus; aut et postea ignominiosi erimus semper :  
contumelia enim haec sunt etiam futuri auditi.  
Si jam non siliorumque fratrumque interfectorum  
ulciscamur, non mihi quidem in mente dulce fuerit  
vivere, sed citissime mortuus defunctis interfuerit.  
Sed eamus, ne præveniant transgressi illi.

Sic dixit lacrimas-fundens : commiseratio autem cepit  
omnes Achivos.] Prope vero ipsiis venit Medon et divinus can-  
tor] ex ædibus Ulyssis, postquam ipso somnus reliquerat;  
steteruntque in mediis : stupor autem cepit virum quemque  
Inter-eos vero et locutus-est Medon, prudentia sciens :